Gerade Thermoelemente der Typenreihe TC51X
Thermoelemente gerade Ausführung nach DIN 43 733
Typenreihe TC51X, für Rauchgasmessungen
Seite 1 von 16WIKA Datenblatt TE 65.31 · 12/2004
WIKA Datenblatt TE 65.31
Thermoelemente gerade Ausführung Typ TC501 siehe Datenblatt TE 65.30
Widerstandsthermometer gerade Ausführung Typ TR501 siehe Datenblatt TE 60.30
Anwendungen

   ZZ ohne
11   TB montiert im Gehäusedeckel
   Zusätzliche Bestellangaben
   JA NEIN
12   1 Z Zeugnisse / Bescheinigungen siehe Preisliste
13   T Z Zusatztext  Bitte Klartextangabe!
Seite 12 von 16 WIKA Datenblatt TE 65.31 · 12/2004
zoellel2
obsolete small
Bestellinformationen für gerades Thermoelement Typ TC512 (AK/AKK)
Bestellcode:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
TC512 - Z - - - ZZ -
Zusatztext:
Feld Nr. Code Ausführung
    Sensortyp und -anzahl
   G 1 x Typ S (Pt10%Rh-Pt), Drahtdurchmesser 0,35 mm
   H 2 x Typ S (Pt10%Rh-Pt), Drahtdurchmesser 0,35 mm
   K 1 x Typ S (Pt10%Rh-Pt), Drahtdurchmesser 0,5 mm
   L 2 x Typ S (Pt10%Rh-Pt), Drahtdurchmesser 0,5 mm
1   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Grenzabweichung des Sensors
   2 Klasse 2 nach DIN EN 60 584
   1 Klasse 1 nach DIN EN 60 584
2   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Prozessanschluss
   ZZ ohne
   P4 Gewindemuffe  G 1 1/4, Stahl unlegiert  verschiebbar
   A1 Anschlagflansch DIN 43 734, Temperguss verschiebbar
   A5 Anschlagflansch mit Gegenflansch, DIN 43 734, Temperguss verschiebbar
3   ?? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Halterohr
   3 Stahl unlegiert, Durchmesser 32 mm, Länge 200 mm
4   ? andere bitte als Zusatztext angeben
    Schutzrohraußendurchmesser
   A 24 mm Keramik
5   ? andere bitte als Zusatztext angeben
    Schutzrohrwerkstoff
   K Keramik  C 530
   L Keramik  C 610
   M Keramik  C 799
6   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Innenrohr
   Z ohne
   L Keramik  C 610
   M Keramik  C 799
7   ? andere bitte als Zusatztext angeben
    Nennlänge
   0500 500 mm
   0710 710 mm
   1000 1000 mm
   1400 1400 mm
8     Länge in mm, z.B.: 0850 für 850 mm
    Anschlusskopf
   D AS (Aluminium) Transmittermontage aus thermischen Gründen nicht möglich
   E ASZ (Aluminium) Transmittermontage aus thermischen Gründen nicht möglich
   F ASZ-H (Aluminium) optionaler Transmitter kann im Deckel montiert werden
9   ? andere bitte als Zusatztext angeben
    Kabelabgang des Anschlusskopfes
   4 M20 x 1,5
10   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Transmitter
   ZZ ohne
11   TB montiert im Gehäusedeckel
   Zusätzliche Bestellangaben
   JA NEIN
12   1 Z Zeugnisse / Bescheinigungen siehe Preisliste
13   T Z Zusatztext  Bitte Klartextangabe!
Seite 13 von 16WIKA Datenblatt TE 65.31 · 12/2004
zoellel2
obsolete small
Bestellinformationen für gerades Thermoelement Typ TC513 (AK)
Bestellcode:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
TC513 - Z - - - ZZ -
Zusatztext:
Feld Nr. Code Ausführung
    Sensortyp und -anzahl
   G 1 x Typ S (Pt10%Rh-Pt), Drahtdurchmesser 0,35 mm
   H 2 x Typ S (Pt10%Rh-Pt), Drahtdurchmesser 0,35 mm
   K 1 x Typ S (Pt10%Rh-Pt), Drahtdurchmesser 0,5 mm
   L 2 x Typ S (Pt10%Rh-Pt), Drahtdurchmesser 0,5 mm
1   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Grenzabweichung des Sensors
   2 Klasse 2 nach DIN EN 60 584
   1 Klasse 1 nach DIN EN 60 584
2   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Prozessanschluss
   ZZ ohne
   P3 Gewindemuffe  G 1, Stahl unlegiert  verschiebbar
   P5 Gewindemuffe  1 NPT, Stahl unlegiert  verschiebbar
   A1 Anschlagflansch DIN 43 734, Temperguss verschiebbar
   A5 Anschlagflansch mit Gegenflansch, DIN 43 734, Temperguss verschiebbar
3   ?? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Halterohr
   2 Stahl unlegiert, Durchmesser 22 mm, Länge 150 mm
4   ? andere bitte als Zusatztext angeben
    Schutzrohraußendurchmesser
   8 15 mm Keramik
5   ? andere bitte als Zusatztext angeben
    Schutzrohrwerkstoff
   L Keramik  C 610
   M Keramik  C 799
6   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Nennlänge
   0500 500 mm
   0710 710 mm
   1000 1000 mm
7     Länge in mm, z.B.: 0850 für 850 mm
    Anschlusskopf
   D AS (Aluminium) Transmittermontage aus thermischen Gründen nicht möglich
   E ASZ (Aluminium) Transmittermontage aus thermischen Gründen nicht möglich
   F ASZ-H (Aluminium) optionaler Transmitter kann im Deckel montiert werden
8   ? andere bitte als Zusatztext angeben
    Kabelabgang des Anschlusskopfes
   4 M20 x 1,5
9   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Transmitter
   ZZ ohne
10   TB montiert im Gehäusedeckel
   Zusätzliche Bestellangaben
   JA NEIN
11   1 Z Zeugnisse / Bescheinigungen siehe Preisliste
12   T Z Zusatztext  Bitte Klartextangabe!
Seite 14 von 16 WIKA Datenblatt TE 65.31 · 12/2004
zoellel2
obsolete small
Bestellinformationen für gerades Thermoelement Typ TC514 (BM/BMK)
Bestellcode:
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
TC514 - Z - - - ZZ -
Zusatztext:
Feld Nr. Code Ausführung
    Sensortyp und -anzahl
   A 1 x Typ K (NiCr-Ni)
   B 2 x Typ K (NiCr-Ni)
   C 1 x Typ J (Fe-CuNi)
   D 2 x Typ J (Fe-CuNi)
1   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Grenzabweichung des Sensors
   2 Klasse 2 nach DIN EN 60 584
   1 Klasse 1 nach DIN EN 60 584
2   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Messstelle
   1 isoliert
3   2 nicht isoliert
    Prozessanschluss
   ZZ ohne
   P1 Gewindemuffe  G 1/2, Stahl unlegiert  verschiebbar
   P2 Gewindemuffe  G 3/4, Stahl unlegiert  verschiebbar
   P3 Gewindemuffe  G 1, Stahl unlegiert  verschiebbar
   A1 Anschlagflansch DIN 43 734, Temperguss verschiebbar
   A5 Anschlagflansch mit Gegenflansch, DIN 43 734, Temperguss verschiebbar
4   ?? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Schutzrohraußendurchmesser
   8 15 mm Metall
5   ? andere bitte als Zusatztext angeben
    Schutzrohrwerkstoff
   B Stahl 1.0305 unlegiert
   C Stahl 1.0305 unlegiert, emailliert
   5 Stahl 1.4762
   3 Stahl 1.4841
6   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Innenrohr
   Z ohne
   L Keramik C 610
7   ? andere bitte als Zusatztext angeben
    Nennlänge
   0250 250 mm
   0355 355 mm
   0500 500 mm
   0710 710 mm
   1000 1000 mm
8     Länge in mm, z.B.: 0850 für 850 mm
    Anschlusskopf
   1 BS (Aluminium) Transmittermontage aus thermischen Gründen nicht möglich
   2 BSZ (Aluminium) Transmittermontage aus thermischen Gründen nicht möglich
   3 BSZ-H (Aluminium) optionaler Transmitter kann im Deckel montiert werden
9   ? andere bitte als Zusatztext angeben
    Kabelabgang des Anschlusskopfes
   4 M20 x 1,5
10   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Transmitter
   ZZ ohne
11   TB montiert im Gehäusedeckel
   Zusätzliche Bestellangaben
   JA NEIN
12   1 Z Zeugnisse / Bescheinigungen siehe Preisliste
13   T Z Zusatztext  Bitte Klartextangabe!
Seite 15 von 16WIKA Datenblatt TE 65.31 · 12/2004
zoellel2
obsolete small
Bestellinformationen für gerades Thermoelement Typ TC515 (BK)
Bestellcode:
      1 2  3  4 5 6 7 8 9 10    11 12
 TC515 - Z -   -  -        ZZ -
Zusatztext:
Feld Nr. Code Ausführung
    Sensortyp und -anzahl
   G 1 x Typ S (Pt10%Rh-Pt), Drahtdurchmesser 0,35 mm
   H 2 x Typ S (Pt10%Rh-Pt), Drahtdurchmesser 0,35 mm
   K 1 x Typ S (Pt10%Rh-Pt), Drahtdurchmesser 0,5 mm
   L 2 x Typ S (Pt10%Rh-Pt), Drahtdurchmesser 0,5 mm
1   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Grenzabweichung des Sensors
   2 Klasse 2 nach DIN EN 60 584
   1 Klasse 1 nach DIN EN 60 584
2   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Prozessanschluss
   ZZ ohne
   P1 Gewindemuffe  G 1/2, Stahl unlegiert  verschiebbar
   P2 Gewindemuffe  G 3/4, Stahl unlegiert  verschiebbar
   P3 Gewindemuffe  G 1, Stahl unlegiert  verschiebbar
   A1 Anschlagflansch DIN 43 734, Temperguss verschiebbar
   A5 Anschlagflansch mit Gegenflansch, DIN 43 734, Temperguss verschiebbar
3   ?? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Halterohr
   1 Stahl unlegiert, Durchmesser 15 mm, Länge 80 mm
4   ? andere bitte als Zusatztext angeben
    Schutzrohraußendurchmesser
   5 10 mm Keramik
5   ? andere bitte als Zusatztext angeben
    Schutzrohrwerkstoff
   L Keramik  C 610
   M Keramik  C 799
6   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Nennlänge
   0250 250 mm
   0355 355 mm
   0500 500 mm
   0710 710 mm
7     Länge in mm, z.B.: 0850 für 850 mm
    Anschlusskopf
   1 BS (Aluminium) Transmittermontage aus thermischen Gründen nicht möglich
   2 BSZ (Aluminium) Transmittermontage aus thermischen Gründen nicht möglich
   3 BSZ-H (Aluminium) optionaler Transmitter kann im Deckel montiert werden
8   ? andere bitte als Zusatztext angeben
    Kabelabgang des Anschlusskopfes
   4 M20 x 1,5
9   ? andere  bitte als Zusatztext angeben
    Transmitter
   ZZ ohne
10   TB montiert im Gehäusedeckel
   Zusätzliche Bestellangaben
   JA NEIN
11   1 Z Zeugnisse / Bescheinigungen siehe Preisliste
12   T Z Zusatztext  Bitte Klartextangabe!
90
48
03
0
12
/2
00
4
DWIKA Datenblatt TE 65.31 · 12/2004Seite 16 von 16